FL.N
Iam DIÁRIO OFICIAL 4

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará ,//

Ano V - Edição Ng CCCLXXXVI de 20 de Janeiro de 2020

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS
Dispõe sobre a DEMISSÃO de servidor efetivo em razão de sentença condenatória transitado em jugado e dá outras

providências.

DECRETO N° . 01712020, DE 16 JANEIRO DE 2020

"Dispõe sobre a DEMISSÃO de servidor efetivo em razão de sentença
condenatória transitado em jugado e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPI) DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARA no uso de suas atribuições legais,
conferida pelo Art. 70, VI e \lI da Lei Orgânica do Município e Decreto Lei 2848140.

nsiderando a sentença tr nsitada em julgado, exarada no processo n° 0480466-85.2011.8.06.0001, que condenou
àrvidor CLECIANO FELIX DE SIQUEIRA, a uma a pena de reclusão de 9 (nove) anos e 4 (quatro) meses em regime

fechado pelo cometimento d crime tipificado no art. 217-A c/c ar[. 71 do Código Penal.

Considerando o disposto o art. 92, 1, b do Código Penal, que impõe a perda do cargo público quando for aplicada pena
privativa de liberdade por ter po igual ou superior a 4 (quatro) anos;

Considerando o Parecer conclusivo da Procuradoria Geral do Município favorável à demissão do servidor em questão.

DECRETA:

Art. l - Determino a DEMISSÃO do Servidor Público Municipal CLECIANO FELIX DE SIQUEIRA, CPF: *** .785.253-**,

ocupante do cargo de Agent Patrimonial, lotado na Secretaria de Educação do Município de Viçosa do Ceará.

ArE. 21' —Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 16 DE JANEIRO DE 2020.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira do Município de Viçosa do
Ceará comunica aos intere;sados que no próximo dia 31 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 0312020-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E REPARCS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS. O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes
<http://www.vicosa.ce.gov.br'licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira,
396, Centro, Viçosa do Cear:/CE, em 17 de janeiro de 2020.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará
CNPJ 10.462.49710001-13 1 CEP: 62.300-000